Journal of Gender And Social Inclusion In Muslim Societes

Vol. 4, No.2, Tahun 2023

107

dan hegemonisasi yang terjadi di Indonesia

saat ini.

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun, nama lengkapnya

adalah Abdurrahman Zaid Waliuddin bin

Khaldun, lahir di Tunisia pada tanggal 1

Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M). Ia lebih

dikenal dengan nama Ibnu Khaldun, nama

kakeknya yang kesembilan yang bernama

Khalid. Nama Khalid sendiri merupakan

nenek moyangnya yang pertama kali

memasuki Andalusia bersama dengan

penakluk berkebangsaan Arab yang

kemudian hari dikenal dengan sebutan

Banu Khaldun.